
Polski Ład. Racibórz dostał na ul. Rybnicką,
powiat na zamek. Miliony dla gmin

- 18 milionów złotych na przebudowę ul. Rybnickiej - o takiej kwocie przyznanej w ramach pierwszego naboru
Polskiego Ładu dla Raciborza poinformował dziś magistrat. Wiemy, ile pieniędzy dostaną powiat i inne gminy
powiatu raciborskiego. Ogłoszenie wyników naboru rozpoczęła konferencja premiera Mateusza Morawieckiego.
Promesy na zamku wręczył wiceminister Michał Woś.

Od 2 lipca do 15 sierpnia 2021 r. trwał pierwszy pilotażowy nabór wniosków. Każda jednostka samorządu
terytorialnego (JST) czy związek JST mógł zgłosić maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie, w tym: jeden
wniosek bez kwotowego ograniczenia, jeden wniosek, którego wartość dofinansowania nie przekroczyła 30 mln
zł oraz jeden wniosek z dofinansowaniem nie przekraczającym 5 mln zł.

Dziś zostały ogłoszone wyniki w ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych - Rządowego
Funduszu Polski Ład. W ramach rządowego programu, samorządy otrzymają bezzwrotne dofinansowanie m.in.
na inwestycje drogowe, kolejowe, infrastrukturę wodno - kanalizacyjną czy inwestycje kulturalne.

Nasz region otrzymał 354 558 292, 58 zł, które zostaną przeznaczone na przebudowę dróg lokalnych,
powiatowych, budowę zabezpieczeń przeciwpowodziowych, budowę żłobków, przedszkoli czy przebudowę
systemów kanalizacyjnych. Inwestycje realizowanie z rządowych środków to realne udogodnienie dla naszych
mieszkańców.

- Jestem przekonany, że przyznane środki przyczynią się do pozytywnych przemian i poprawy życia
mieszkańców śląskich gmin. To projekty bardzo potrzebne i długo wyczekiwane. - podkreślił Michał Woś -
wiceminister sprawiedliwości i poseł na Sejm RP, Michał Woś.

W ramach Polskiego Ładu udało się Miastu Racibórz pozyskać aż 18 milionów złotych na przebudowę ul.
Rybnickiej. Jest to przebudowa ul. Rybnickiej (DW 935) od ul. Jana do mostu na kanale Ulga w Raciborzu na
długości około 1600 metrów wraz z niezbędną infrastrukturą drogową (m.in.: chodniki, ścieżki pieszo-rowerowe,
zatoki autobusowe, oświetlenie). Realizacja inwestycji znacząco poprawi bezpieczeństwo użytkowników ruchu
drogowego oraz skomunikowanie terenów z drogą Racibórz-Pszczyna. Inwestycja posiada pełną dokumentację
wykonawczą wraz z decyzją ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej). Usprawni komunikację
pomiędzy budowaną obecnie obwodnicą Raciborza, a strefą gospodarczą na ul. B. Lasoty i Mikołowską.

Wartość projektu: 19 000 000 zł
Wartość dofinansowania: 18 050 000 zł
Poziom dofinansowania: 95%
Wkład własny: 950 000,00 zł



Jak informuje nas wiceminister sprawiedliwości Michał Woś, pozostali beneficjenci Polskiego Ładu to:

Gmina Kornowac - uporządkowanie gospodarki ściekowej I etap, 8,45 mln zł1.
Gmina Krzanowice - przebudowa systemu kanalizacji deszczowej wokół DK Borucin, 3,39 mln zł2.
Gmina Krzyżanowice - modernizacja basenu w Tworkowie, 13,5 mln zł3.
Gmina Kuźnia Raciborska - kanalizacja sanitarna w Budziskach, 8,36 mln zł4.
Gmina Nędza - budowa tranzytu z miejscowości Ciechowice do Nędzy, 8,93 mln zł5.
Gmina Pietrowice Wielkie - przebudowa dróg gminnych w m. Żerdziny i Kornice z budową ścieżki6.
rowerowej, 11,3 mln zł
Gmina Rudnik - budowa kanalizacji i modernizacji sieci wodociągowej w m. Gamów, 4,74 mln zł7.
Powiat raciborski - adaptacja słodowni na zamku na centrum historyczno-turystyczne z wystawą8.
multimedialną, 17,8 mln zł

Korzyści z Polskiego Ładu

Istotą Polskiego Ładu jest zapewnienie lepszej i bardziej dofinansowanej służby zdrowia, niższych podatków, a
zarazem wyższej płacy Polaków. Dodatkowo rządowy plan rozwoju na lata pomoże nam wyjść z kryzysu
wywołanego pandemią COVID-19 i zrobić epokowy skok cywilizacyjny.
Rządowy Fundusz Polski Ład wspiera zrównoważony rozwój i nowe inwestycje m.in. w drogi, transport
publiczny, kanalizacje, szkoły czy boiska. Program wspiera rozwój lokalnej przedsiębiorczości. Firmy z naszego
regionu będą uczestniczyły w pracach nad wygranymi projektami, tworząc nowe miejsca pracy. Działania te
poprawią warunki życia naszych mieszkańców.

Więcej informacji dostępne na stronach:
· www.gov.pl/web/premier/program-inwestycji-strategicznych 
· www.bgk.pl/polski-lad/ 
· www.gov.pl/web/polski-lad/program-inwestycji-strategicznych-polski-lad 
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